2015年 10月 23日

「台風 18号による大雨災害義援金」店頭募金 寄託のご案内

台風 18 号による大雨により被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。

セブン-イレブン、イトーヨーカドー、そごう･西武をはじめとするセブン&アイ HLDGS.では、

全国約 19,300 店舗において、被災者支援のため 9 月 11 日（金）～9 月 30 日（水）の 20 日間、

義援金の募金活動を実施してまいりました。

 期間中、お客様、お取引先様、セブン-イレブン加盟店オーナー様および従業員の方から寄せられた

募金は総額 1 億 1,132 万 435 円となりました。この義援金は下記のとおり、被災地へお届けいた

します。

記

【募金総額】1 億 1,132 万 435 円

【お届け先】茨城県常総市をはじめとする、台風 18 号により災害救助法が適用された

市町村がある茨城県、栃木県、宮城県の 3 県

○茨城県

お届け先：茨城県知事 橋本 昌様

お届け額：71,320,435 円
贈呈場所：茨城県庁 知事応接室

日  時：10 月 30 日（金）13：00～

持 参 者：ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ石下大房店 オーナー 古内 満子

     ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ 栃木・北茨城ｿﾞｰﾝ ｿﾞｰﾝﾏﾈｼﾞｬｰ 下野 一馬

  ○栃木県

お届け先：栃木県 知事  福田 富一様

お届け額：30,000,000 円

贈呈場所：栃木県庁 知事応接室

日  時：11 月 2 日（月）10：00～

持 参 者：ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ小山大行寺店 オーナー 高田 津義

     ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ 栃木・北茨城ｿﾞｰﾝ ｿﾞｰﾝﾏﾈｼﾞｬｰ 下野 一馬

○宮城県

お届け先：宮城県 副知事  三浦 秀一様

お届け額：10,000,000 円
贈呈場所：宮城県庁 4 階 応接室

日  時：10 月 23 日（金）15：30～

持 参 者：ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ古川福沼 3 丁目店 オーナー 高橋 克典

      ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ 東北ｿﾞｰﾝ ｿﾞｰﾝﾏﾈｼﾞｬｰ 百瀬 桂

【実施店舗】セブン&アイ グループ各店 合計約 19,300 店※9 月末現在の店舗数です。

セブン-イレブン  18,099 店舗   イトーヨーカドー 185 店舗

そごう・西武       24 店舗  ヨークベニマル  198 店舗

ヨークマート         76 店舗  デニーズ、他   468 店舗

    オッシュマンズ       7 店舗  ロフト       100 店舗

  赤ちゃん本舗      101 店舗

他 グループ企業 6 社：セブン銀行、シェルガーデン、池袋ショッピングパーク

セブン&アイ出版、ニッセンホールディングス、テルベ

※セブン銀行（口座保有者によるﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ）の WEB での募金も含みます。

以上